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Petycja do Parlamentu Europejskiego w sprawie
praw Polaków na Litwie (45)

Na skutek złożonej w marcu
ubiegłego roku przez
gdańskiego prawnika Tomasza
Snarskiego petycji nr 358/2011,
24 kwietnia br. Komisja Petycji
Parlamentu Europejskiego
będzie obradowała na temat
przestrzegania praw mniejszości
polskiej na Litwie. Przyjęcie
petycji oznacza uznanie przez
Komisję, że poruszone w niej
kwestie objęte są regulacją
prawa Unii Europejskiej.

Tomasz Snarski nawołuje w swojej petycji o podjęcie przez Parlament Europejski
wszelkich możliwych kroków prawnych mających na celu zagwarantowanie litewskim
Polakom podstawowych praw człowieka, w tym tzw. językowych praw mniejszości,
takich jak m. in.: prawo do nauki języka ojczystego, nauki w języku ojczystym, do
oficjalnego używania brzmienia imienia i nazwiska w języku ojczystym, do
dwujęzycznych nazw ulic i miejscowości.                   

„Stosunek Litwy do mniejszości to nie tylko kwestia relacji litewsko – polskich, to
kwestia ogólnoeuropejska. Chodzi o standardy traktowania mniejszości w całej Unii
Europejskiej i przestrzeganie praw człowieka, które przecież są częścią prawa unijnego.
Poza tym w perspektywie musimy pamiętać o nieustannym dokonywaniu wyboru między
budującym zaakceptowaniem wielokulturowości albo wyniszczającą konfrontacją.
Postarajmy się pomyśleć o przyszłości i o problemie Polaków na Litwie bez wzajemnych
uprzedzeń historycznych, z myślą o dobru wspólnym” – uważa Tomasz Snarski.      

Do petycji przyłączyła się Europejska Fundacja Praw Człowieka z Wilna, która zebrała
na Litwie 2501 podpisów popierających tezy w niej zawarte oraz Fundacja Wspierająca
Oświatę Polską za Granicą Samostanowienie.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w
mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie
uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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